
Městys Drahany 

Drahany 26, 798 61 

 

 

 
 

Usnesení z 1. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Drahany ze dne 17. 10. 2022 

 

Zastupitelstvo městyse Drahany   

 

1. určuje ověřovatele zápisu pan Jaroslav Hajda a pan Milan Škandera, zapisovatel pan Petr Mikita. 

2. schvaluje doplněný program veřejného zasedání dle návrhu. 

3. schvaluje výkon funkce starosty městyse jako funkci uvolněnou. 

4. schvaluje jednoho místostarostu městyse. 

5. volí Mgr. Milana Marka uvolněným starostou. 

6. volí pana Petra Mikitu neuvolněným místostarostou. 

7. zřizuje kontrolní a finanční výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

8. schvaluje předsedou kontrolního výboru paní Danu Havlíkovou a členy paní Martu Kučerovou a paní 

Blanku Procházkovou. 

9. schvaluje předsedou finančního výboru paní Petru Sedlákovu a členy Ing. Radka Sedláka a Ing. Věru 

Škvařilovou. 

10. schvaluje odměny pro neuvolněné zastupitele městyse, které budou poskytovány ode dne přijetí tohoto 

usnesení. 

11. stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 

městyse poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 

odměna. 

12. schvaluje jako zástupce do DSO Drahanská Vrchovina starostu, místostarostu a paní Danu 

Havlíkovou. 

13. schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory p. Ždárskému o 1 rok. Cena nájemného 

je 100,- Kč/měsíc. 

14. schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č.p. 26 p. M. Markovi na dobu 

2 let. Cena nájemného je 800,- Kč/měsíc. 

15. schvaluje pronájem nebytových prostor p. Lepkové, Drahany 177 na pozemku p.č. 197 na dobu 1 

roku. Cena nájemného 150,- Kč/měsíc. 

16. schvaluje nabídku na výkon TDI pro stavbu „Chodník podél III/37742“pana Ladislava Latty, Lazecká 

536/19, 77900 Olomouc a na výkon AD nabídku firmy Atelis s.r.o. a pověřuje starostu podpisem 

smluv. 

17. schvaluje revokaci usnesení bodu č.4 ze dne 7.10.2019. 

18. schvaluje pronájem kulturního domu SDH Drahany dne 5.11. a finanční dar ve výši 10.000,- Kč na 

akci „Drahanské uzel“. 

19. schvaluje starostu Milana Marka jako určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořizování územně plánovací dokumentace městyse Drahany. 

20. schvaluje začlenění obecních pozemků do společenství honitby Drahany IČO 44160712. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Milan Marek v.r. 

starosta 

Ing. Petr Mikita v.r. 

místostarosta 

 

 


